Dentro de la propuesta se hace un ajuste a los ingresos propios porque estaban 
muy desfasados; es decir, traíamos alrededor de $20,000,000.00 (veinte millones 
de pesos 00/100 M.N.) en el presupuesto de la Ley de Ingresos, pero realmente 
cerramos con $30,000,000.00 (treinta millones de pesos 00/100 M.N.), se quedó 
en $29,000,000.00 (veintinueve millones de pesos 00/100 M.N.), lo cual va más 
acorde con lo que se viene realizando y evita que tengamos que estar haciendo 
modificaciones de manera continua. Creo que la pulimos de la mejor manera y 
considero que va de manera responsable, en el sentido de que está más acorde

[...]

Por último, también mencionarles que el día de hoy, hace un momento, ya me 
entregaron los techos financieros, en estos, el Gobierno del Estado contempla un 
5.2% de incremento en los recursos que vamos a recibir el próximo año por 
participaciones y por el Ramo 33.  Son $298,000,000.00 (doscientos noventa y 
ocho millones de pesos 00/100 M.N.) lo que vamos a recibir; sólo comentarles 
que estos son previos; no son definitivos, pero los montos son similares a cómo 
quedarán, considerando los ajustes para el siguiente año. 

Se le da la palabra a la Lic. María de Lourdes Jasso Guzmán, quien complementa: